#### Отчет о деятельности

# Благотворительного фонда имени Алексея Комеча «Сохранение культурного наследия»

#### За 2022 год.

Благотворительный фонд имени Алексея Комеча «Сохранение культурного наследия» (далее – «ФОНД»), является благотворительной организацией и осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

Адрес: 121099, г. Москва, Новинский бульвар, д.3, стр.1

ИНН: 9704035246 КПП 770401001

Банковские реквизиты: р/сч 40703810500000789334 АКБ «Форштадт» АО, БИК045354860.

Высшим органом управления, согласно Устава, является Общее собрание.

Персональный состав высшего органа управления:

Веденин Юрий Александрович;

Давыдова Анна Алексеевна;

Комеч Александр Ильич;

Обух Сергей Владимирович;

Сахарова Марина Владимировна;

Синицына Ольга Валентиновна;

Смиренникова Елена Сергеевна;

Соседов Евгений Валерьевич.

Руководит деятельностью Правления Фонда Председатель Правления - Комеч Александр Ильич.

### Сведения о финансово-хозяйственной деятельности:

Фонд в 2022 г. получил целевое финансирование, в виде взноса физических лиц,  $400 \, {\rm Tыc.}$  руб.

Использовано средств:

- на целевые мероприятия 345 тыс. руб.
- на содержание Фонда 30 тыс. руб.

#### Содержание и результат деятельности:

Выполнен план благотворительных мероприятий Фонда на 2022 год:

Определены проекты, на которые Фонд направил собираемые средства;

Распределены собранные средства Фонда по выбранным проектам,

Отобраны лауреаты Премии Алексея Комеча 2022 года;

Проведена церемония награждения лауреатов Премии Алексея Комеча 2022 года;

Проведен Круглый стола 2022 года по актуальным вопросам сохранения культурного наследия.

## Основными целями деятельности является:

содействие деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, просвещения, духовному развитию личности;

содействие охране и должному содержанию зданий, объектов и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное и природоохранное значение, и мест захоронения;

содействия добровольческой (волонтерской) деятельности.

Благотворительная программа (план благотворительных мероприятий) на 2023 г.:

Определение проектов, на которые Фонд будет направлять собираемые средства;

Распределение собранных средств Фонда по выбранным проектам,

Организация отбора лауреатов Премии Алексея Комеча 2023 года;

Проведение церемонии награждения лауреатов Премии Алексея Комеча 2023 года;

Проведение Круглого стола 2023 года по актуальным вопросам сохранения культурного наследия.

Нарушения требований Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" в 2022 г. не выявлено.

Председатель Правления	
Комеч Александр Ильич	